
 

 

Výroční zpráva 

 

 
  Základní škola Slezská Ostrava, Pěší 1,                          

příspěvková organizace 
   

 

 
 

 

 

 
 

 

 

školní rok 2022/2023 
 

 

 

 

 



Základní škola Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvková organizace 
 

 2 

 

Výroční zpráva Základní školy Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvkové 

organizace za školní rok 2022/2023 
 

a) Základní údaje o škole 
 

Název školy Základní škola Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvková organizace   

 

Sídlo školy Pěší 66/1, Ostrava-Muglinov; PSČ: 71200 

 

Právní forma příspěvková organizace 

IČO 70995371 

IZO Základní škola   102 508 445 

Školní jídelna    150 066 627 

Školní družina   120 100 657 

Identifikátor právnické osoby  

Vedení školy statutární orgán:                            Mgr. Kamil Tabášek 

zástupce statutárního orgánu:       Mgr. Jana Chýlková 

Adresa pro dálkový přístup e-mail:                                           zspesi@seznam.cz 

ID datové schránky:                      pr7mqp4 

Adresa webových stránek www.zspesi.cz 

Zřizovatel Statutární město Ostrava, městský obvod Slezská Ostrava 

IČO: 00845451 

Těšínská 35, 710 16 Ostrava-Slezská Ostrava 

Složení školské rady  

k 30. 6. 2023 

Jmenování za zřizovatele:  

MUDr. Hana Heráková                                           

Bc. Dagmar Macháčková, MPA 

Zvoleni zákonnými zástupci žáků:  

Adéla Pechová 

Renáta Sáblíková 

Zvoleni pedagogickými pracovníky školy: 

Mgr. Hana Kuřilová 

Mgr. Gabriela Plaskurová 

Charakteristika školy  

stav k 30. 6. 2023 počet tříd počet žáků 

1. ročník 1 17  

2. ročník 1 25 

3. ročník 1 15 

4. ročník 1 23 

5. ročník 1 25 

6. ročník 1 22 

7. ročník 1 24 

8. ročník 1 27 

9. ročník 1 23 

celkem 9 201 

počet kmenových učeben 10 

seznam odborných učeben Učebna informatiky, přírodopisu, fyziky a chemie, cizích 

jazyků, učebna speciální pedagogické péče, tělocvična, 

školní knihovna.  

 



Základní škola Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvková organizace 
 

 3 

 

 

 

 
školské zařízení počet oddělení počet žáků/stravovaných 

školní družina 2 41/37 

školní klub 0  

školní jídelna ---  

školní jídelna-výdejna 1 91 

 

 

 

b) Přehled oborů vzdělání, které škola vyučuje v souladu se zápisem  

ve školském rejstříku 
 

popis oboru     Základní škola  

kód oboru       79-01-C/01  

vzdělávací program  ŠVP ZV   „Tvořivá škola“  

 

 

c) Rámcový popis personálního zabezpečení činnosti školy 
 

Základní údaje o pracovnících školy k 30. 9. 2022  

Pedagogičtí pracovníci fyzické osoby počet snížených úvazků 

učitel 15 2 

vychovatel 2 0 

asistent pedagoga 5 3 

speciální pedagog 1 0 

školní psycholog 0 0 

sociální pedagog 0 0 

celkem 23 5 

   

Nepedagogičtí pracovníci   

školní asistent 0 0 

pracovníci na úklid a výdej stravy 4 4 

administrativní pracovníci 1 0 

školník 1 0 

řidič 0 0 

sociální asistent 0 0 

celkem 6 4 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvková organizace 
 

 4 

 

 

d) Údaje o přijímacím řízení nebo o zápisu k povinné školní docházce a 

následném přijetí do školy 
 

 

počet dětí, které se dostavily 

k zápisu  

počet dětí přijatých  

do prvního ročníku 

počet odkladů povinné školní 

docházky 

23 17 6 

 

 

 

e) stručné vyhodnocení naplňování cílů školního vzdělávacího programu 
 

1. umožnit žákům osvojit si strategie učení a motivovat je pro celoživotní učení  

2. podněcovat žáky k tvořivému myšlení, logickému uvažování a k řešení problémů 

3. vést žáky k všestranné, účinné a otevřené komunikaci 

4. rozvíjet u žáků schopnost spolupracovat a respektovat práci a úspěchy vlastní i 

druhých 

5. připravovat žáky k tomu, aby se projevovali jako svébytné, svobodné a zodpovědné 

osobnosti, uplatňovali svá práva a naplňovali své povinnosti 

6. vytvářet u žáků potřebu projevovat pozitivní city v chování, jednání a v prožívání 

životních situací; rozvíjet vnímavost a citlivé vztahy k lidem, prostředí i k přírodě 

7. učit žáky aktivně rozvíjet a chránit fyzické, duševní a sociální zdraví a být za ně 

odpovědný 

8. vést žáky k toleranci a ohleduplnosti k jiným lidem, jejich kulturám a duchovním 

hodnotám, učit je žít společně s ostatními lidmi 

9. pomáhat žákům poznávat a rozvíjet vlastní schopnosti v souladu s reálnými 

možnostmi a uplatňovat je spolu s osvojenými vědomostmi a dovednostmi při 

rozhodování o vlastní životní a profesní orientaci 

 

Naplňování cílů základního vzdělávání školou: 

Číslo cíle Naplněn zcela Plněn částečně Nenaplněn částečně Nenaplněn zcela 

1.  X   

2.  X   

3. X    

4.  X   

5. X    

6.  X   

7. X    

8. X    

9.  X   

 

 

 

 



Základní škola Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvková organizace 
 

 5 

 

f) údaje o výsledcích vzdělávání žáků podle cílů stanovených vzdělávacími 

programy  
 

Přehled o prospěchu 

 

ročník počet žáků prospělo 

s vyznamenáním 

prospělo 

 

neprospělo nehodnoceno 

1. ročník 17 13 3 1 0 

2. ročník 25 12 13 0 0 

3. ročník 14 12 2 0 0 

4. ročník 22 13 9 0 0 

5. ročník 24 8 15 1 0 

6. ročník 22 2 16 4 0 

7. ročník 24 6 12 6 0 

8. ročník 26 5 20 1 0 

9. ročník 23 5 18 0 0 

 

 

 

 

Výsledky přijímacích řízení  

 

 5. ročník 7. ročník 8. ročník  9. ročník 

střední školy a učební obory 

s maturitní zkouškou 
1 1  14 

učební obory bez maturitní 

zkoušky 
  3 9 

nepokračují 
   

 

 

 

 

Přehled o chování žáků za školní rok 2022/2023 

 

ročník pochvala 

třídního 

učitele 

pochvala 

ředitele 

školy 

napomenutí 

třídního 

učitele 

důtka  

třídního 

učitele 

důtka 

ředitele 

školy 

2. stupeň 

z chování 

3. stupeň  

z chování 

1. ročník 8 0 0 0 0 0 0 

2. ročník 11 0 9 0 0 0 0 

3. ročník 6 0 1 0 0 0 0 

4. ročník 10 2 3 1 1 0 0 

5. ročník 8 0 2 1 0 0 1 

6. ročník 16 0 23 7 2 1 2 

7. ročník 5 0 6 6 2 0 2 

8. ročník 9 0 0 3 0 0 0 

9. ročník 6 0 6 7 3 1 0 



Základní škola Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvková organizace 
 

 6 

 

 

 

 
Údaje o zameškaných hodinách  

 

ročník počet omluvených 

hodin 

počet omluvených 

hodin na žáka 

počet 

neomluvených 

hodin  

počet 

neomluvených 

hodin na žáka 

1. ročník 2574 151,41 246 14,47 

2. ročník 1836 73,44 0 0 

3. ročník 2716 181 36 2,4 

4. ročník 2840 129,09 7 0,32 

5. ročník 4253 177,2 137 5,7 

6. ročník 5412 246 352 16 

7. ročník 5273 219,7 592 24,6 

8. ročník 5523 212,42 0 0 

9. ročník 5575 242,39 1 0,04 

 

 

 

Údaje o integrovaných žácích  

druh postižení: ročník počet žáků 

sluchové postižení 6. 1 

zrakové postižení   

s vadami řeči 2.,6.,9. 2,1,1 

tělesné postižení   

s kombinací postižení 2. 2 

s vývojovými poruchami učení 2.,3.,4.,5.,7.,8.,9. 2,3,4,3,1,4,1 

s poruchami autistického spektra 1. 1 

Žáci s MP 1.,3.,5.,6. 1,1,2,1 

Komentář:    

 

 

 

 

g) Údaje o prevenci sociálně patologických jevů, rizikového chování  

 
téma přednášky ročník počet žáků školitel  

(pořádající institut) 
Přednášky MP Ostrava 1.-9. 195 Úsek prevence Městské policie 

Škola osobního života 7.-9. 70 Centrum pro rodinu a soc. péči 

Lekce dospívání 6.-9. 96 Centrum pro rodinu a soc. péči 

 
Ostatní aktivity:  

Jak na prevenci kyberšikany ve škole  -  Sta. 

Školení metodika prevence – Násilí mezi žáky ve škole – Sta. 

Nové formy genderově podmíněného násilí z perspektivy školy - Sta 



Základní škola Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvková organizace 
 

 7 

 

 

Zajištění podpory žáků se speciálními vzdělávacími potřebami 

 

 

Na naší škole je aktuálně vzděláváno 38 žáků se speciálními vzdělávacími potřebami (dále 

jen SVP), kterým byla na základě doporučení školských poradenských zařízení (PPP a SPC) 

poskytována podpora a péče, ve smyslu odpovídajícího stupně podpory. Sedm žáků je 

vzděláváno na základně individuálního vzdělávacího plánu, z toho šest žáků má upravený 

obsah vzdělávání až k hranici minimálních výstupů RVP ZV. 

Na naší škole působí školní speciální pedagog, který zajišťuje výuku předmětu speciálně 

pedagogické péče. Dále na škole dětem poskytují podporu čtyři asistenti pedagoga a jeden 

školní asistent. Jedno oddělení školní družiny má k dispozici asistentku pedagoga. Školní 

speciální pedagog provádí v průběhu roku depistáž ve všech třídách k odhalení žáků 

ohrožených školním neúspěchem a žáků vykazujících obtíže v učení a chování specifického 

charakteru. Takoví žáci jsou zařazeni do programu prevence, jehož náplní je především 

procvičování, opakování a dovysvětlení učiva. Škola nabízí žákům bezplatné doučování 

jednotlivých předmětů na prvním i druhém stupni.  

 

 

Zajištění podpory žáků nadaných, mimořádně nadaných a s nárokem na poskytování 

jazykové přípravy   

 

Ve školním roce 2022/2023 stále dochází k diagnostice žáků nadaných a mimořádně 

nadaných v souvislosti s diagnostikou žáků s SVP z hlediska zařazení do NPO na podporu 

škol s nadprůměrným zastoupením sociálně znevýhodněných žáků. Z důvodu diagnostiky 

talentovaných žáku jsme vstoupili do Programu na podporu vzdělávání a talentmanagementu na 

území statutárního města Ostravy pod projektem „ Technickopřírodovědný rozvoj kreativity 

talentů na ZŠ Pěší“.  

 

 

 

 

h) Údaje o dalším vzdělávání pedagogických pracovníků a odborného 

rozvoje nepedagogických pracovníků 

 

název vzdělávací akce počet účastníků 
školitel 

(pořádající institut) 

Způsobilost topiče k obsluze 
nízkotlakých kotlů 

1 Jiří Marel 

Školení BOZP zaměstnanců 24 Anna Pazděrová 

Seminář pedagogických pracovníků 
k výuce dopravní výchovy na ZŠ 

1 Centrum služeb pro silniční dopravu 

Setkání metodiků prevence 1 PPP Ostrava-Poruba 

Identifikace žáků se sociálním 
znevýhodněním 

2 Národní pedagogický institut ČR 

Jak na prevenci kyberšikany ve škole 2 PPP Ostrava-Poruba  

Násilí mezi žáky 1 Hanka S. KD Poklad 

Školení hygienického minima 2 MUDr. Lydie Pechan 



Základní škola Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvková organizace 
 

 8 

Moderní kaligrafie 1 KVIC Ostrava 

Pokusy pro nejmenší 1 KVIC Ostrava 

Burza nápadů pro učitele matematiky 2 Mgr. Michaela Bažacká 

Facilitace a její využití ve škole 1  Národní pedagogický institut ČR 

Aplikace pro kariérové poradenství  2 PORG 

Jak fungují vztahy mezi žáky na základní 
škole 

1 Národní pedagogický institut ČR 

Kreativitou a uměním k sobě navzájem 1 Národní pedagogický institut ČR 

Mentorské programy a jejich přínosy při 
vzdělávání žáků se soc. znevýhodněním 

1 Národní pedagogický institut ČR 

Jak se sociální vyloučení přenáší 
z vyloučené lokality do základní školy 

1 Národní pedagogický institut ČR 

Doučování žáků s odlišným mateřským 
jazykem 

1 Národní pedagogický institut ČR 

Trauma respektující přístup jako řešení 
náročného chování dětí ve škole 

1 Národní pedagogický institut ČR 

Dyspraxie - vývojová porucha pohybové 
koordinace neboli syndrom 
nešikovného dítěte 

1 Descartes – vzdělávací agentura 

Signály SPU na počátku školní docházky 1 KVIC Ostrava 

Sdílení zkušeností 9 V rámci Šablony III 
 Další školení se nekonala z důvodu malého počtu přihlášených zájemců 

 

i) Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 
 

výčet akcí školy pro 

žáky 

 Talent city v DOV pro žáky 8. a 9.ročníku 

 DLO – Hodina Komenského – pro žáky 4. a 5. ročníku 

 Středověk – výukový program na Slezskoostravském hradě 4.-6.r. 

 Výstup na haldu Ema – 5.ročník 

 Výuka na dopravním hřišti (4. třída) 

 Dopravní výchova s Městskou policií – 3. ročník 

 Veletrh středních škol – 9.ročník 

 Mikuláš s čertem na 1. stupni 

 Mikuláš s čertem a anděly v MŠ  

 Den dětí na Pěší – zábavné dopoledne 

 Týdenní jazykový kurz žákyně 8. ročníku v jazykové škole HELLO 

 Dvoudenní exkurze do Prahy - 5. ročník 

 Třídenní exkurze do Prahy - 8. ročník 

 Filmové představení – Vánoční příběh  6. – 9. ročník 

 DLO  –  Ronja, dcera loupežníka  – 1. tř. 

 Louskáček – Janáčkova konzervatoř 2. - 5.ročník 

 Pohádková noc v ŠD 

 Noc s Andersenem ve škole – 1.a2.stupeň 

 Halloweenské dopoledne pro žáky 1. stupně 

 Halloweenské tvoření v knihovně – děti ŠD 

 Bruslení na náměstí 5. -  8.ročník 

 Výukový program v ZOO Opice – 3 a 4. ročník 

 Vánoční zvyky v Ostravfě – 2.stupeň 

 Den řemesel na SŠ dřevozpracující – 9. ročník 

 Veletrh SŠ ve Futuru 



Základní škola Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvková organizace 
 

 9 

 Veletrh příležitostí na Černé louce – 8.ročník 

 Zdobení stromečků na haldě Ema – 1. ročník 

 DLO – Kocourek Modroočko – 1. a 3.ročník 

 DLO – Smrt na hrušce – 4 .ročník 

 DOV – Živá knihovna povolání – 8.ročník 

 Knihovnické lekce –  Poprvé v knihovně - 1. ročník 

 Knihovnické lekce –  Kamil neumí lítat - 1. ročník 

 Knihovnické lekce –  Mimi a Líza - 1. ročník 

 Knihovnické lekce –  Strach má velké oči - 1.,3. ročník 

 Knihovnické lekce –  Týden prvňáčků - 1. ročník 

 Knihovnické lekce –  3. ročník 

 Knihovnické lekce –  Netiketa -  4. ročník 

 Knihovnické lekce –  Vánoce a zvyky -  1.,4. ročník 

 Knihovnické lekce –  Advent -  děti ŠD 

 Knihovnické lekce –  Už jsem čtenář - 1. ročník 

 Beseda s Lenkou Rožnovskou v knihovně – 1. a 4.ročník 

 DLO – Jak byla vosa Marcelka ráda, že je – 1.ročník 

 Prezentace gymnázia EDUCA net – 9.točník 

 Výuka v ZOO – Mláďata – 1. ročník 

 Ozdravný pobyt chata Mečová – 1. stupeň 

 Ozdravný pobyt Dolní Moravice – 2. stupeň 

 DLO – Štědrý den malého Jakuba – 4.ročník 

 DLO – Vánoční hra o tom slavném narození – 1.ročník 

 Ukliďme Česko 

 Den Země v Komenského sadech 

 DLO – Stříhali dohola Josefa Kainara  – 8.,9. ročník 

 DLO – Myši patří do nebe  – 2.,3. ročník 

 DLO – Prodaná nevěsta  – 5. ročník 

 Výlet se zahrádkáři 

 Exkurze do Domu knihy 

 Exkurze v ordinaci na Hornické poliklinice – 1.ročník 

 Planetárium Poruba – 3.ročník 

 Sportovní dopoledne pro žáky 1.stupně 

 Tvoříme ze dřeva – výukový program pro 1.ročník 

 Třídenní turistický kurz – žáci 2. stupně 

 Tři oříšky pro Pěšáky – spaní ve škole – 1. a 4. ročník 

 Společná akce Parlamentu dětí a mládeže 

 Celoškolní akce školního parlamentu -  Svátek sv. 

Valentýna 

 Celoškolní akce školního parlamentu -  Den šílených účesů 

 Filmový večer školního parlamentu 

 Exkurze do DOV – Kostky jsou vrženy – 7.,8.,9.tř., 

 Svět techniky – Malý antropolog – 3.,5.ročník 

 Laser Game – 4.,6.ročník 

 Modelová hodina Cesta k zaměstnání – 8.ročník 

 Certifikované testování ČŠI – 9.ročník 

 Jednodenní exkurze žáků 2.stupně do Vídně 

 Hop Jump – 4.ročník 

 Exkurze s Českým svazem zahrádkářů do Kroměříže 



Základní škola Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvková organizace 
 

 10 

 Výstava výtvarných prací – Slezskoostravská galerie 

 Den dětí na Landeku – 1.ročník 

 Den dětí na ZŠ Pěší v tělocvičně školy 

 Sportovní dopoledne  Komenského sadech – 2.stupeň 

 Pověsti Landeku – 2.,3.ročník 

 Prevence dětských úrazů v Avionu sh.parku – 1.ročník 

 Kurz lezení s instruktorem – Tendon Hlubina – 4.ročník 

 Exkurze do DOV – Robot ozobot – 4.ročník 

 Dvoudenní exkurze do Prahy – 5.ročník 

 Představení  v KD Muglinov – Kocour v botách – 1.stupeň 

 Cyklistický výlet okolo Bohumína – 8.,9.ročník 

 Galerie výtvarného umění – krajinou elfů – 3.ročník 

 Třídenní turistický výlet – 2.stupeň 

 Poklady Landeku – 4.ročník 

 Velký svět techniky – Malování vlnou – 6.ročník 

 Exkurze do ZOO – výukový program Sloni – 2.3.,4.,7.,8.r. 

 Exkurze do ZOO – výukový program Opice – 5.ročník 

 Fun golf – 2.ročník 

 Červená karkulka – Planetárium Poruba – 1.ročník. 

 Rozloučení žáků 9.ročníku se školou, turnaj učitelé vs. žáci 

 Filmové představení v Cinestaru – Život kotěte – 2.-5.roč. 

 Exkurze do Avionu Sh. Parku – Výběr povolání – 8.ročník 

 Tradiční byliny - Zahradě v Hrušově – 4.ročník 

 Opékání buřtů a spaní ve škole – 2.stupeň 

 Výlet na Ondřejník – 6.,7.ročník 

 Týdenní kurz anglického jazyka pro žáka 8.ročníku 

v jazykové škole HELLO 

výčet akcí školy se 

zapojením veřejnosti 
 Den otevřených dveří – Z pohádky do pohádky 

 Návštěva dětí MŠ v 1. třídě  

 Podzimní procházka s lucerničkami pro rodiče s dětmi 

 Vánoční jarmark na ZŠ Pěší 

 Velikonoční tvoření pro rodiče s dětmi 

 Vystoupení na Slezskoostravském hradě – Den Slezské 

 Sportovní odpoledne + pasování na čtenáře – 1.ročník 

 Sportovní odpoledne s rodiči+spaní ve škole – 5.ročník 

výčet účastí žáků 

v soutěžích (případně 

uvést umístění) 

 Literární část soutěže „Požární ochrana očima dětí a 

mládeže“ – 1.místo v městském kole  

 Atletický čtyřboj – Městský st. v O.-Vítkovicích – 2.stupeň 

 Přírodovědný Klokan – 8. a 9.ročník 

 Turnaj ve vybíjené v Šenově – 5.ročník 

 Turnaj ve florbale v Šenově – mladší žáci 

 Obvodní kolo v přehazované  – 5.ročník 

 Matematická Pythagoriáda – školní kolo 

 Obvodní kolo AŠSK ve florbale  – 2.stupeň 

 Olympiáda v ČJ – školní kolo 

 Olympiáda v ČJ – okresní kolo 

 Turnaj v korfbale na ZŠ Bohumínská  4 .- 9. ročník 



Základní škola Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvková organizace 
 

 11 

 Matematický klokan – školní kolo 

 Orientační běh na Skalce v Porubě 

 Turnaj o pohár radnice 

 Mladý zahrádkář 

 Řemeslo má zlaté dno – 9. ročník 

Výtvarné soutěže: 

 Týden španělské kulturyv Ostravě Semana Ostraňa 

 Požární ochrana očima dětí a mládeže 

 Evropa 2050 – Evropa, ve které chci žít – Slezská 

Ostrava:hlavní cena s postupem do celostátního kola v Praze 

a speciální cena ÚMOb Slezská Ostrava 

 

 

j) Údaje o výsledcích inspekční činnosti provedené Českou školní inspekcí 

 
uvést závěr kontroly ČŠI v případě, že byla kontrola provedena v daném školním roce 

Kontrola v tomto školním roce nebyla provedena 

 

 

k) Základní údaje o hospodaření školy za kalendářní rok 2021 

 
v tis. Kč 

Výnosy schválený rozpočet skutečnost 

neinvestiční příspěvek od zřizovatele (bez odpisů) 997 994 

neinvestiční příspěvek zřizovatele na odpisy 1 567 1 567 

ostatní výnosy hlavní činnost 105 114 

ostatní výnosy z transferů 20 073 19 140 

výnosy doplňková činnost 60 91 

celkem 22 802 21 906 

Náklady   

provozní náklady hlavní činnost (bez odpisů) 1 142 1 135 

náklady na odpisy dlouhodobého majetku 1 567 1 567 

náklady z přijatých ostatních transferů 20 073 19 140 

náklady doplňková činnost 20 33 

výsledek hospodaření  31 

celkem 22 802 21 906 

 

 

Výkaz „Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých ze státního rozpočtu v roce 2022“ 

je v příloze výroční zprávy. 
 
 

l) Údaje o zapojení školy do rozvojových a mezinárodních programů 
 

poskytovatel  dotační titul název projektu termín zahájení 

a ukončení 

projektu 

celková 

poskytnutá 

částka 

SMO OP VVV Rozvoj rovného 1. 9. 2019-  3 658 680,00 



Základní škola Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvková organizace 
 

 12 

přístupu ke vzdělávání 

ve městě Ostrava III 

31. 8. 2022 

MSK OP PMP Poskytování bezplatné 

stravy dětem 

ohrožených chudobou 

ve školách z prostředků 

OP PMP v 

Moravskoslezském 

kraji 

1. 9. 2020- 

30. 6. 2023 

247 723,35 

SMO Fond pro děti 

ohrožené 

znečištěním 

ovzduší 

Fond pro děti ohrožené 

znečištěním ovzduší – 

ozdravné pobyty 

1. 11. 2022 – 

30. 4. 2023 

420 000,00 

MŠMT OP VVV Společnou cestou ke 
kvalitnímu  – Šablony III. 

1. 9. 2021 –  

30.6.2023 

543 268,00 

SMO   Příspěvek na sportovní 
potřeby – Ostravské 
sportovní hry 

1.7.2022 – 

15.12. 2022 

10 000,00 

SMO  Účelový neinvestiční 
příspěvek na projekt 
„Proč bychom si 
netvořili“ 

1.1.2023 – 

30.11.2023 

40 000,00 

MŠMT Dotace ze SR 

z Národního 

plánu obnovy 

 „Společně na ZŠ Pěší“ 1.9.2022 – 

31.8.2025 

4 486 929,00 

MŠMT OP JAK „Cesta ke kvalitnímu 
vzdělávání v ZŠ Pěší“ - 
ŠABLONY 

1.8.2023 – 

31.7.2025 

957 000,00 

 

 

m) Údaje o zapojení školy do dalšího vzdělávání v rámci celoživotního učení 

 
bez zapojení  

 

n) Údaje o předložených a školou realizovaných projektech financovaných 

z cizích zdrojů 

 
poskytovatel název projektu 

Transfer z rozpočtu statutárního 

města Ostrava 
Správce hřiště 

Statutární město Ostrava Podpora rozvoje bilingvní a cizojazyčné výuky 
 

o) Údaje o spolupráci s odborovými organizacemi, organizacemi 

zaměstnavatelů a dalšími partnery při plnění úkolů ve vzdělávání 

 
Nemáme odborovou organizaci, Knihovna Hladnov, Divadlo Loutek, Ostravská univerzita, 

Gymnázium Hladnov, PČR, Poradenství PPP a SPC, Sbor dobrovolných hasičů Ostrava-

Muglinov, AŠSK, FBC Ostrava, Basketbalový klub BK NH Ostrava, Český korfbalový svaz 

MP Ostrava, OZO Ostrava, ZOO Ostrava, Planetárium Ostrava, NPI 



Základní škola Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvková organizace 
 

 13 

 

 

 

p) Poskytování informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím 
 

a) počet podaných žádostí o informace a počet vydaných rozhodnutí o odmítnutí žádostí: 

0 

b) počet podaných odvolání proti rozhodnutí: 0 

c) opis podstatných částí každého rozsudku soudu ve věci přezkoumání zákonnosti 

rozhodnutí povinného subjektu o odmítnutí žádosti o poskytnutí informace a přehled 

všech výdajů, které povinný subjekt vynaložil v souvislosti se soudními řízeními o 

právech a povinnostech podle tohoto zákona, a to včetně nákladů na své vlastní 

zaměstnance a nákladů na právní zastoupení: 0 

d) výčet poskytnutých výhradních licencí, včetně odůvodnění nezbytnosti poskytnutí 

výhradní licence: 0 

e) počet stížností podaných podle § 16a výše uvedeného zákona, důvody jejich podání a 

stručný popis způsobu jejich vyřízení: 0 

f) další informace vztahující se k uplatňování tohoto zákona: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Základní škola Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvková organizace 
 

 14 

 

 

Tuto výroční zprávu schválila Školská rada při Základní škole Slezská Ostrava, Pěší 1 

příspěvkové organizace dne 25. 10. 203   

 

 

 
V Ostravě dne: 25. 10. 2023 

   

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Příloha: Údaje o finančním vypořádání dotací poskytnutých ze státního rozpočtu v roce 2022 

 



Základní škola Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvková organizace 
 

 15 

 
 

 

 

 

 

 



Základní škola Slezská Ostrava, Pěší 1, příspěvková organizace 
 

 16 

 


